
UCHWAŁA NR XVIII/198/2021 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 25 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów 
i akcji przez Wójta Gminy Fabianki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „g” oraz art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378, z 2021 r. poz 1038), w związku z art. 12 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy Fabianki 
w spółkach prawa handlowego. tj. spółce z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółce akcyjnej. 

§ 2. Gmina Fabianki może w szczególności obejmować udziały i akcje w spółkach już istniejących, do 
których przystępuje oraz w spółkach tworzonych i współtworzonych przez  gminę. 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Fabianki do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały 
i akcje, bądź podwyższenie wartości istniejących udziałów lub akcji: 

1) wkładów pieniężnych w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie gminy na dany rok 
budżetowy, 

2) wkładów niepieniężnych (aportów) w postaci składników mienia gminy, które zgodnie z przepisami prawa 
mogą stanowić wkład niepieniężny. 

2. Wniesienie wkładu niepieniężnego, w którym mowa w ust. 1 pkt 2 winno być poprzedzone wyceną 
przedmiotu wkładu dokonaną stosownie do obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa. 

3. Wyceny o której mowa w ust. 2 można nie dokonywać w przypadku, gdy przedmiot wkładu posiada 
wartość księgową jako składnik mienia komunalnego Gminy Fabianki, jest efektem zakończonego zadania 
inwestycyjnego, został nabyty na podstawie faktury lub innych dokumentów potwierdzających jego wartość, 
bądź istnieje możliwość ustalenia jego wartości na podstawie poniesionych nakładów. 

§ 4. 1 Upoważnia się Wójta Gminy Fabianki do cofania udziałów i akcji w spółkach. 

2. Cofanie udziałów i akcji w spółkach następuje wyłącznie w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami 
ustawy Kodeks Spółek Handlowych oraz umową (statutem, aktem założycielskim) spółki. 

3. Cofanie udziałów i akcji w spółkach wymaga uprzedniej zgody Rady Gminy w Fabiankach. 

§ 5. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Fabianki do zbywania udziałów i akcji w spółkach. 

2. Zbycie udziałów i akcji wymaga uprzedniej zgody Rady Gminy Fabianki. 

3. W przypadku,  gdy na skutek zbycia udziałów lub akcji w spółce, gmina występuje ze spółki, wymagane 
jest podjęcie przez  Radę Gminy uchwały o wystąpieniu gminy z tej spółki. O każdym wniesieniu, cofaniu albo 
zbyciu udziałów i akcji Wójt informuje Radę Gminy Fabianki na najbliższej sesji następującej po wniesieniu, 
cofaniu bądź zbyciu udziałów i akcji. Informacja zawiera dane o ilości oraz wartości wniesionych, cofniętych 
lub zbytych udziałów i akcji, a także do jakiej spółki zostały wniesione, w jakiej spółce zostały cofnięte lub 
w jakiej spółce zostały zbyte. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6F6D986-23F8-479D-98E6-364BB5CC1D3F. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6F6D986-23F8-479D-98E6-364BB5CC1D3F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. w art. 18 ust.2 pkt 9 lit. „g” przewiduje kompetencje 
Rady Gminy w zakresie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy 
Fabianki. Niniejszy projekt wypełnia, zatem normę kompetencyjną organu stanowiącego Radę Gminy 
Fabianki, celem określenia zasad dot. wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy 
Fabianki. Proponowane zapisy uchwały w sposób jednoznaczny określają podstawowe zasady gospodarowania 
mieniem Gminy Fabianki jakim są: udziały i akcje w spółkach prawa handlowego przez organ wykonawczy 
gminy, to jest Wójt Gminy Fabianki. Uchwała wprowadza zasadę wyłączności dot. wnoszenia udziałów i akcji 
do spółek prawa handlowego, które realizują zadania związane z zadaniami własnymi gminy lub też 
z zadaniami zleconymi lub powierzonymi gminie w oparciu o przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

Z powyższych względów niniejsza uchwała jest w pełni uzasadniona.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6F6D986-23F8-479D-98E6-364BB5CC1D3F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

